[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Мелиоративного сельского поселения

РЕШЕНИЕ

XI сессии  III созыва

«12» ноября 2014 года                                                                                                  № 8

Об утверждении порядка платы за пользование

муниципальным жилым помещением на территории

Мелиоративного сельского поселения (платы за социальный наем)

       В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 671 и 678 Гражданского кодекса Российской Федерации и пунктом 5 части 3 статьи 67 Жилищного кодекса Российской Федерации

       Совет Мелиоративного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения размера платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за социальный наем) для нанимателей   жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилого фонда Мелиоративного сельского поселения согласно приложению №1.

2. Утвердить величину базовой ставки платы за социальный найм жилого помещения для населения Мелиоративного сельского поселения в размере 2 рубля 07 копеек за квадратный метр общей площади жилого помещения.

3. Считать утратившим силу Решение XXXVI сессии II созыва Совета Мелиоративного сельского поселения от 28.02.2013 № 4 «Об утверждении тарифов за социальный найм муниципального жилья для населения Мелиоративного сельского поселения с 1 апреля 2013 года».

4.  Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию).

5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января  2015  года.

Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения                               В.Г. Носевич

Глава Мелиоративного сельского поселения                                                         Е.В.Анисимова

                                                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                         к Решению XI сессии  III созыва  Совета                      Мелиоративного  сельского поселения

от   12.11.2014 г. № 8

Порядок

определения размера платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за социальный наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального  жилищного фонда Мелиоративного сельского поселения

        1. Размер платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за социальный наем) определяется умножением величины базовой ставки платы за наем на коэффициенты К1, К2, К3 и К4 установленные для данного дома (жилого помещения) в соответствии с показателями благоустройства жилого помещения.

       2. Величина базовой ставки платы за наем составляет 2,07 руб. за один кв. метр общей площади муниципального жилого помещения.

	№
	Показатели качества и благоустройства жилого помещения,

месторасположения жилого дома
	коэффи​ци​ент

	1.
	Престижность района (удаленность от центра, транспортная доступность, разви​тость социальной инфраструктуры)
	К1

	1.1
	пос. Мелиоративный
	2,4

	2.

	Экологическое состояние (загазованность, шум и т.д.)
	К2

	2.1

	1,1

	3.
	Материал стен жилых домов
	К3

	3.1
	кирпичные, блочные, монолитные, панельные
	1,2

	3.2
	деревянные
	1,0

	4.
	Уровень благоустройства жилого дома
	К4

	4.1
	Дома с полным благоустройством
	1,2

	4.2
	Дома с частичным благоустройством
	1,0

	4.3
	Дома, в которых отсутствуют более двух видов благоустройства
	0,5

_157311420